АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06 июля 2011 года                                                                                                                            № 96.1

Об утверждении положений о порядке и

условиях  предоставления субсидий из

бюджета муниципального образования

«Глазовский район» на поддержку сель-

скохозяйственного производства

В соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением

Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 26.11.2010 № 456

«О бюджете муниципального образования «Глазовский район» на 2011 год»,

Администрация муниципального образования «Глазовский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое положение о предоставлении субсидий из бюджета

муниципального образования «Глазовскийй район» на приобретение пленки (приложение

№1).

2. Утвердить прилагаемое положение о предоставлении субсидий из бюджета

муниципального образования «Глазовский район» на проведение анализа сочных и грубых

кормов (приложение №2).

3. Управлению сельского хозяйства Администрации муниципального образования

«Глазовский район» разработать проект соглашения с сельскохозяйственными

предприятиями Глазовского района о взаимодействии по финансированию мероприятий,

связанных с поддержкой сельскохозяйственного производства.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации Глазовского района – начальника управления сельского

хозяйства Г.А. Аверкиеву.

Глава Администрации

муниципального образования

«Глазовский район»                                                           А.А. Туктарева

Набоков М. В.

5-50-12

                                                                                              Приложение № 2

  к постановлению Администрации

муниципального образования

«Глазовский район»

              от 06 июля 2011г

Положение о предоставлении субсидий на проведение анализа сочных и

грубых кормов.

Настоящее Положение определяет условия и порядок предоставления субсидий
на проведение анализа сочных и грубых кормов.

1. Условия предоставления субсидий

     1. Субсидии предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям (далее

Организациям), которые соответствуют требованиям, предусмотренным законом

Российской Федерации от 08.12.1995 №193-ФЗ «О сельскохозяйственной кооперации»,

в пределах средств бюджета муниципального образования «Глазовский район» на

2011 год».

2. Субсидии предоставляются на возмещение 70 процентов затрат на проведение

анализа сочных и грубых кормов, проведенного Организациями в августе - октябре 2011

года.

3. Распределение субсидий осуществляется Администрацией муниципального об-

разования «Глазовский район» (далее - Администрация), исходя из объемов 100%

обеспеченности сочными кормами по данным статистической отчетности по формам №

29-СХ за 2011 год.

4. В случае не освоения Организациями доведенных объемов субсидий до 1 ноября

2011 года, Администрация вправе без согласования с Организациями осуществлять их

перераспределение.

2. Порядок предоставления субсидий

5. Субсидии предоставляются в соответствии с постановлением Администрации, в

порядке очередности на основании заявления о предоставлении субсидии и прилагаемых

к нему следующих документов:

1) копии договора на проведение анализа кормов;

2) копии счета-фактуры, накладной, платежного поручения и иных документов,

подтверждающих оплату проведенной работы;

3) справку - расчет по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.

Копии документов, представленных Организацией, должны быть заверены в установленном

законом порядке.

4) документы, подтверждающие отбор анализа кормов;

6. Документы, указанные в пункте 5 настоящего Положения, предоставляются в

Администрацию.

7. Ответственность  за достоверность  данных,   представленных  для   начисления

субсидии, возлагается на руководителей Организаций.

8. Субсидии   подлежат   возврату   в   бюджет муниципального образования  «Гла-

зовский район» на 2011 год»  при     нарушении     Организацией     условий

предоставления     субсидии, установленных настоящим Положением, в следующем поряд-

ке:

1) Администрация в течение 10 дней со дня обнаружения нарушения направляет

Организации письменное уведомление об обнаруженном нарушении;

2) Организация в течение 20 дней со дня  получения  указанного уведомления

принимает меры по устранению выявленного нарушения и представляет подтверждающие

документы в Администрацию района;

3) В   случае   непринятия   Организацией   соответствующих   мер   по   устранению

выявленного   нарушения,   Администрация   района   по   истечении   срока,   указанного   в

подпункте 2 настоящего пункта,  направляет Организации  письменное уведомление о

возврате предоставленной субсидии;
Организация в течение  10 дней со дня получения письменного уведомления

обязана перечислить па лицевой счет Администрации средства в размере предоставленной

субсидии. В случае неперечисления указанных средств в установленный срок.

Администрация обязана обратиться в суд в порядке, установленном законом.

                                                                                       Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Глазовский район»

 от 06 июля 2011г

Положение о предоставлении субсидий на

приобретение пленки

Настоящее Положение определяет условия и порядок предоставления субсидий

на приобретение пленки.

1. Условия предоставления субсидий

1. Субсидии предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям (да-

лее Организациям),  которые соответствуют требованиям,  предусмотренным   законом

Российской  Федерации от 08.12.1995 №193-ФЗ  «О  сельскохозяйственной  кооперации»,

в  пределах  средств бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 2011

год».

2. Субсидии предоставляются на возмещение 90 процентов затрат по приобре-

тению пленки для закрытия сочных кормов, приобретенных Организациями в январе-

августе  2011 года.

3. Распределение субсидий осуществляется Администрацией муниципального обра-

зования  «Глазовский  район» (далее - Администрация),  исходя   из   объемов   100%

обеспеченности   сочными   кормами   сельхозпредприятия исходя плановых показателей.

4. В случае неосвоения Организациями доведенных объемов субсидий до 1 октяб-

ря 2011  года    Администрация     вправе    без    согласования    с     Организациями

осуществлять     их перераспределение.

2. Порядок предоставления субсидий

5. Субсидии предоставляются  в  соответствии  с  постановлением   Администрации в

порядке очередности на основании заявления о предоставлении субсидии и

прилагаемых к нему следующих документов:

1) копии договора на приобретение полиэтиленовой пленки;

2) копии сертификата соответствия или паспорта;

3) копии счета-фактуры, накладной, платежного поручения и  иных  документов,

подтверждающих оплату полиэтиленовой пленки;

4) документы, подтверждающие использование полиэтиленовой пленки (акт на ис-

пользование);

5) справку - расчет по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению. Ко-

пии документов, представленных Организацией, должны быть заверены в установленном

законом порядке.

6. Документы,   указанные   в   пункте   5   настоящего   Положения,

предоставляются в Администрацию.

7. Ответственность за достоверность данных, представленных для начисления суб-

сидии, возлагается на руководителей Организаций.

8. Субсидии подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Глазов-

ский район» на 2011 год» при нарушении Организацией условий предоставления

субсидии, установленных настоящим Положением, в следующем порядке:
1) Администрация в течение 10 дней со дня обнаружения нарушения

направляет Организации письменное уведомление об обнаруженном нарушения;

2) Организация в течение 20 дней со дня получения указанного уведомления

принимает меры по устранению выявленного нарушения и представляет

подтверждающие документы в Администрацию района;

3) В случае непринятия Организацией соответствующих мер, но устранению

выявленного нарушения. Администрация района по истечении срока, указанного в

подпункт настоящего пункта, направляет Организации письменное уведомление о

возврате предоставленной субсидии;

4) Организация в течение 10 дней со дня получения письменного уведомления

обязана перечислить на лицевой счет Администрации средства в размере предоставленной

субсидии. В случае неперечисления указанных средств в установленный срок.

Администрация обязана обратиться в суд в порядке, установленном законодательством РФ.

Реестр распределения лимита средств бюджета муниципального образования
"Глазовский район" на проведение анализа кормов сельскохозяйствеными

предприятиями района в 2011 году.

№
Сельскохозяйственное

предприятие

Заготовлено сочных и
грубых кормов в 2011г

(ц)
Всего рублей

1 ООО «Октябрьский» 125440 4321

2 СПК «Пригородный» 155000 5340

3 ООО«Родник» 47700 1643

4 СПК «Кожильский» 133000 4582

5 СПК «Коммунар» 111300 3834

6 ПСХК «Парзинский» 106200 3659

7 СПК «Коротай» 88300 3042

8 ООО «Чура» 90200 3107

9 СПК «Луч» 76900 2649

10 ООО «Исток» 25000 861

11 ООО «Труд» 28100 968

12 СПК «Чиргино» 28300 975

13 СХПК «Заречный» 30900 1065

14 ООО «Северный» 42600 1468

15 КФХ Абашева О.М. 1000 34

16 КФХ Кунаев А. В. 7000 241

17 КФХ Абашев А.Х. 700 24

18 КФХ Ураков А.В. 1000 34

19 КФХ Баженов А.Д. 4400 152

  Итого 1103040 38000

Глава Администрации  муниципального
образования "Глазовского района"                                                 А.А.Туктарева

Реестр распределения лимита средств бюджета муниципального образовани

"Глазовский район", на приобретение пленки сельскохозяйствеными предприя-

тиями района в 2011 году.

Глава Администрации  муниципального
образования "Глазовского района"                                                 А.А.Туктарева

№ Сельскохозяйственное пред-

приятие

Заготовлено сочных

кормов в 2011 г (ц)

Всего рублей

1 ООО «Октябрьский» 105000 38861

2 СПК «Пригородный» 140000 51814

3 000«Родник» 39900 14767

4 СПК «Кожильский» 123000 45522

5 СПК «Коммунар» 93300 34530

6 ПСХК «Парзинский» 94900 35122

7 СПК «Коротай» 73100 27054

8 ООО «Чура» 81000 29978

9 СПК «Луч» 67900 25130

10 ООО «Исток» 20000 7402

11 ООО «Труд» 25500 9438

12 СПК «Чиргино» 23600 8734

13 СХПК «Заречный» 26000 9623

14 ООО «Северный» 37000 13694

15 КФХ Абашева О.М. 0 0

16 КФХ Абашев А.Х. 0 0

17 КФХ Ураков А.В. 0 0

18 КФХ Кунаев А. В. 5000 1851

19 КФХ Баженов А. Д. 4000 1480

Итого 959200 355000